ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Centro, Tapiramutá/BA

Tapiramutá-Bahia, 14 de julho de 2025.

Oficio 019/2025 – AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA: Secretaria Municipal de Educação - Canhotinho/PE
MD: Srª Denise Maria Quirino Viana de Santana Sá - Secretária Municipal

Ata de Registro de Preços nº 056/2024
Processo Administrativo nº 290/2024
Pregão Eletrônico nº 024/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-
BA.

Prezado,

Em resposta ao ofício datado de 12 de junho de 2025, no qual é solicitado a
adesão a nossa ata de registro de preços nº056/2024, vigente até
20/12/2025, referente ao processo licitatório nº024/2024, temos a satisfação
de informar que, em conformidade com o artigo 86 da lei federal nº
14.133/21, Decreto Municipal nº 136/2023, concedemos autorização para
a referida adesão, dado o fato que existe percentual disponível e o quantum
solicitado não extrapola o limite legal.

Sem mais para o momento estamos a disposição.

Atenciosamente,

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20251024090830.pdf

assinado por: idU
ser 275